Numero do Documento: 2241270

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES – ESP/CE

1º CORRIGENDA AO EDITAL Nº 19/2019

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES – ESP/CE, autarquia vinculada à
Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140, de 22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº
73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa nº 3161, Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 31.129, de 21 de
fevereiro de 2013, considerando a necessidade de correção no subitem nº 4.2, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, A 1ª CORRIGENDA AO EDITAL Nº 19/2019, conforme segue:

1) Subitem 4.2.

ONDE SE LÊ:

4.2. O candidato habilitado, deverá entregar à coordenação da Diretoria da Educação Profissional em Saúde (DIEPS), da Escola de
Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues (ESP/CE), quando solicitado, documentos comprobatórios relacionados
aos itens 4.1 e 8.3 e seus subitens deste Edital, podendo, ainda, por ocasião do convite e por interesse da ESP/CE, apresentar outros
documentos necessários para a implantação da bolsa, sob pena de eliminação, caso o Participante não os comprove quando do ato de
entrega na convocação realizada na forma do item 10.1.1.

LEIA-SE:

4.2.  O candidato habilitado,  deverá entregar à coordenação da  Centro de Investigação Científica (CENIC),  da Escola de Saúde
Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues (ESP/CE), quando solicitado, documentos comprobatórios relacionados aos itens
4.1  e  8.3  e  seus  subitens  deste  Edital,  podendo,  ainda,  por  ocasião  do  convite  e  por  interesse  da  ESP/CE,  apresentar  outros
documentos necessários para a implantação da bolsa, sob pena de eliminação, caso o Participante não os comprove quando do ato de
entrega na convocação realizada na forma do item 10.1.1.

2) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador n° 19/2019.

Fortaleza/CE, 31 de julho de 2019.

Salustiano Gomes de Pinho Pessoa

Superintendente da ESP/CE